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Informacion i rëndësishëm  

Para se të përdorni HenroCup® Institution lexoni me vëmendje këto 
udhëzime. 

 

Përdorimi i synuar 

HenroCup® Institution është dizajnuar dhe synuar vetëm për pije dhe 
ushqime. 

HenroCup® Institution është zhvilluar nga terapistë profesionistë danezë 
për të siguruar një filxhan me cilësi të lartë për njerëzit që përjetojnë 
humbje të forcës dhe koordinimit. HenroCup® Institution është pa Bisfenol 
dhe mund të përdoret në mënyrë të sigurt nga fëmijët nën moshën 3 vjeç.  

HenroCup® Institution është një dizajn me 2 doreza të gjera për t'i dhënë 
një shtrëngim të fortë, forma e filxhanit dhe dorezave ju sigurojnë që ju të 
mund të pini pa përkulur qafën. Pjesa e poshtme e filxhanit është e gjerë 
për ta ndihmuar atë të qëndrojë fortë mbi tavolinë dhe redukton derdhjen.      

HenroCup® mund të përdoret me përparësi në spitale, shtëpi pleqsh, rezidenca 
dhe institucione speciale. 

 

Ruajtja  
Ruajeni në të thatë, në temperaturë dhome dhe jashtë rrezeve direkte të diellit. 
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Udhëzim për përdorim 
Përmbajtja: 1 HenroCup® mund të vijë me ose pa kapak. 

1. Shpaketoni filxhanin dhe kapakun, hidheni paketimin siç duhet. 

2. Para përdorimit lani filxhanin dhe kapakun. 

3. HenroCup® tani janë gati për përdorim. 

 

Masa paraprake  

Pas shpaketimit të filxhanit, lani gjithmonë HenroCup® Institution para 
përdorimit.  

Filxhani synohet të përdoret për pije. 

Pijet e ngrohta mund të shkaktojnë ngjyrosje të gabuar dhe të zvogëlojnë 
jetëgjatësinë e filxhanit. 

Mos e ngrohni filxhanin mbi një dritë qiri ose zjarr. 

Kujdes me lëngun e nxehtë. 

Nëse përdoret me kapak, sigurohuni që para përdorimit të kontrolloni që 
kapaku është vendosur saktë dhe nuk është i lirshëm. 

 

Funksionimi i përditshëm  

HenroCup® Institution mund të lahet në enëlarëse deri në 65°C dhe 
enëlarëse industriale deri në 80°C për 3 minuta.  

Megjithatë, filxhani mund të bëhet i dobët dhe cilësia të përkeqësohet, 
prandaj rekomandohet larja me dorë. 

HenroCup® mund të përballojë diapazonin e temperaturës nga -20°C deri 
në 95°C. 
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Paralajmërime 

Mos përdorni asnjë lëng në HenroCup® institution me temperaturë mbi 
95°C.   

 

JU LUTEMI VINI RE SE DISA PIJE MUND TË LËNË NGJYRË BRENDA 
FILXHANIT.  

Hidheni HenroCup® institution nëse sipërfaqja nuk duket e lëmuar dhe ka 
një ngjyrë të bardhë qumështi. 

 

Depozitim miqësor ndaj mjedisit 

Ju lutemi hidheni filxhanin në një mënyrë neutrale miqësore me mjedisin.  

 

 

HenroCup® Institution janë bërë nga materiali që duhet të riciklohet. 
Prandaj, ju lutemi hidhni HenroCup® Institution e vjetër nëpërmjet 
sistemeve të përshtatshme të grumbullimit. 

 

NËSE KENI NDONJË DYSHIM KUR TË HIDHNI HENROCUP® 
INSTITUTION, MUND TË DËRGONI NJË EMAIL NË 
HENROTEK@HENROTEK.COM 
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Të dhënat teknikeheet HenroCup® Institution 

Materiali i Filxhanit Kopoliestër  

Pesha  139,2 Gr 

Lartësia  9 cm 

Gjerësia  15 cm 

Bisfenol HenroCup® Institution është pa Bisfenol 

Shënjuar 
 

Ngjyra Transparent me ml 

Mililitra  230 ml  

Enëlarëse  65°C gradë  

Enëlarëse industriale deri në 80°C për 3 minuta 

Mikrovalë Po 

Bazë UDI-DI Nr. 57048312BW  

UDI-DI HENROCUP 
institution 

05704831128845 

UDI-DI HENROCUP 
institution me ml 

05704831128852 

Standardet dhe 
Rregulloret 

Rregullorja (KE) 1935/2004 e 27. Tetor 2004 

Rregullorja (KE) 2023/2006 e 22 Dhjetor 2006 

Urdhër ekzekutiv danez, BEK nr 681, datë 
25/05/2020 

Rregullorja (KE) 10/2011 e datës 14 Janar 2011 

Rregullorja (BE) 2017/745 e datës 5 Prill 2017 
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Fleta e të dhënave teknike Kapaku 

Materiali i Kapakut LLDPE (Polietilen) 

Pesha  13 Gr 

Shënjuar 
 

Enëlarëse  Enëlarëse 65° C 

Enëlarëse industriale 80°C deri në 3 minuta 

Megjithatë, filxhani bëhet i dobët dhe cilësia 
përkeqësohet, prandaj rekomandohet larja 
me dorë. 

Mikrovalë Jo 

Bazë UDI-DI Nr. 57048311BU  

UDI-DI HENROCUP Kapak i 
vogël 

5704831000271 

UDI-DI HENROCUP Kapak i 
madh 

5704831000011 

Standardet dhe Rregulloret Rregullorja (KE) 1935/2004 e 27. Tetor 2004 

Rregullorja (KE) 2023/2006 e 22 Dhjetor 2006 

Urdhër ekzekutiv danez, BEK nr 681, datë 
25/05/2020 

Rregullorja (KE) 10/2011 e datës 14 Janar 2011 

Rregullorja (BE) 2017/745 e datës 5 Prill 2017 

 

 


